DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0087/2022, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA MUNICIPAL

LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

• RESUMO DE CONTRATO N° 296/2022.

• RESUMO DE CONTRATO N° 297/2022.

• Certidão.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 038/2022/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE7980B223C695B323D7025B29CE3586

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0087/2022, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

                                                  Concede Licença Prêmio a servidora muni-

cipal lotada na Secretaria Municipal de Ação

Social, deste município com o calendário de

gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo

79 incisos – II, V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal

lotada na Secretaria Municipal de Ação Social, deste município a seguir descrito.

Nº SERVIDOR  MAT. INÍCIO DA

LICENÇA

TÉRMINO DA

LICENÇA

SECRETARIA

02 Marinalva de Jesus Trindade 12601 01/10/2022 01/01/2023 Ação Social

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo o seu efeito a

01 de outubro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,

         publique-se

            afixe-se e

            cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 18 de No-

vembro de 2022.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1979A4415E20D5D336FD171A214CA31B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N° 296/2022

PREGAO ELETRÔNICO N° 033/2022/SRP: TERMO DE CONTRATO N° 296/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADO: LOJA DA
FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 35.807.941/0001-16: OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES E
ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, CONFORME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022 E DEMAIS ELEMENTOS QUE
COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E
PROPOSTA VENCEDORA, OS QUAIS FICAM  INTEGRADAS A ESTE CONTRATO

COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITAS. VALOR: R$ 80.100,00 (OITENTA MIL
E CEM REAIS), VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D0A503069EB80CCD8EC10ED40EBCD708

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N° 297/2022

PREGAO ELETRÔNICO N° 033/2022/SRP: TERMO DE CONTRATO N° 297/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADO: BEATRIZ
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 18.650.027/0001-95: OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES E
ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, CONFORME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022 E DEMAIS ELEMENTOS QUE
COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E
PROPOSTA VENCEDORA, OS QUAIS FICAM  INTEGRADAS A ESTE CONTRATO

COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITAS. VALOR: R$ 7.998,00 (SETE MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS), VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 541C1DCD096DD1DD82B4FA507383A856

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em

30/11/2022 ás 09h00min, de Brasília Local Sítio: www.gov.br/compras/pt-br/. Objeto: Registro

de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para a prestação

de serviços de terceirização de mão-de-obra, a serem regidos pela Consolidação das Leis do

Trabalho, para exercício de atividades-meios da administração pública municipal, conforme

especificações, quantidades e descrições constantes do edital e respectivo termo de

referência. Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação

dos outros atos -Diário Oficial - site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge

Machado Pereira – 17/11/2022 - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BAAED37D01F85C4290619A576AF0DCA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001286 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 7

Outros

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-

000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CERTIDÃO

Eu, Antônio Jorge Machado Pereira, Pregoeiro do município de

Presidente Tancredo Neves, certifico que aos 16/11/2022, após final do

expediente as 17h00min, transcorreu o prazo previsto no Art. 109, inciso I, letra

a da Lei nº.  8.666/92, sem que as empresas apresentassem os Recursos

motivado na sessão contra a Decisão do Pregoeiro referente a Pregão Presencial

nº 027/2022, tendo sido o prazo informado em ATA na sessão ocorrida em 10

de Novembro de 2022.

É a verdade.

Presidente Tancredo Neves, 17 de novembro de 2022.

ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA

Presidente da CPL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE7980B223C695B323D7025B29CE3586

		2022-11-18T14:45:22-0300